

Heineken Slovensko Distribúcia, spol. s r.o.

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
Z AUDITU ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY
K 31. DECEMBRU 2022

A

SPRÁVA K ĎALŠÍM POŽIADAVKÁM ZÁKONOV
A INÝCH PRÁVNÝCH PREDPISOV

Výročná správa Heineken Slovensko Distribúcia, spol. s r.o.

2022

15. mája 2022

Obsah

- Charakteristika spoločnosti str. 3
- Správa o stave spoločnosti str. 5
 - Poslanie spoločnosti str. 5
 - Situácia na trhu str. 5
 - Vývoj spoločnosti v roku 2022 str. 6
 - Informácia o významných udalostiach, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia str. 8
 - Predpoklad budúceho vývoja str. 9
- Správa nezávislého audítora a účtovná závierka k 31.12.2022 str. 10

Heineken Slovensko Distribúcia, spol. s r.o.

Charakteristika spoločnosti Heineken Slovensko Distribúcia, spol. s r.o.

Obchodné meno:	Heineken Slovensko Distribúcia, spol. s r.o.
Právna forma:	spoločnosť s ručením obmedzeným
IČO:	36 523 968
Sídlo spoločnosti:	Novozámocká 2, 947 01 Hurbanovo
Orgány spoločnosti:	
<u>Štatutárny orgán:</u>	<i>konatelia</i> Marinus Maria Kruijt Martin Pozsgay Mgr. Andrea Kožuchová Miroslav Horecký Gijs Gerardus Henricus van der Loo

Predmet činnosti:

- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi /maloobchod/ v rozsahu voľnej živnosti
- kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti /veľkoobchod/ v rozsahu voľnej živnosti
- prenájom dopravných prostriedkov, strojov a prístrojov
- sprostredkovanie obchodu
- pohostinská činnosť
- zahranično-obchodná činnosť
- sprostredkovateľská činnosť v rozsahu voľných živností
- vydavateľská činnosť
- prenájom priestorov
- nakladanie s výsledkami tvorivej činnosti so súhlasom autora
- príprava a predaj na priamu konzumáciu jedál, nápojov a polotovarov ubytovaným hosťom v ubytovacích zariadeniach s kapacitou do 10 lôžok
- skladovanie a vyskladňovanie
- prenájom hnutelných vecí
- reklamná a propagačná činnosť
- verejná cestná osobná doprava
- podnikateľské poradenstvo v rámci predmetu podnikania
- organizovanie a usporadúvanie kultúrnych, športových a spoločenských podujatí, kurzov, školení a seminárov
- prenájom nehnuteľností, pokiaľ sa popri prenájme poskytujú aj iné než základné služby spojené s prenájomom
- poskytovanie služieb cez internet
- poskytovanie úverov z vlastných zdrojov
- automatizované spracovanie údajov

Spoločnosť Heineken Slovensko Distribúcia, spol. s r.o. nemá organizačnú zložku v zahraničí.

Správa o stave spoločnosti

Poslanie spoločnosti

HEINEKEN SLOVENSKO DISTRIBÚCIA (HSD) je distribučná spoločnosť, ktorej najvýznamnejšiu časť portfólia tvoria predovšetkým produkty spoločnosti HEINEKEN Slovensko (HS) a jej hlavným zámerom je maximalizovať ich dostupnosť na trhu a tým prispieť k udržaniu a zlepšovaniu pozície spoločnosti na trhu s pivom.

Situácia na trhu

Spoločnosť HS, ktorej hospodárske výsledky majú priamy vplyv na pôsobenie HSD, má už dlhodobo stabilné vedúce postavenie na slovenskom trhu s trhovým podielom na úrovni približne 42 %. Od roku 2015 sa HS stal výrobcom najpredávanejšieho cideru na svete, značky Strongbow, ktorý vyrába v pivovare Hurbanovo a dodáva na trhy strednej a východnej Európy. Spoločnosť sa stala zakladajúcim členom organizácie Správca zálohového systému, ktorá na Slovensku od 1.1.2022 spustila zálohovanie plechoviek a PET fliaš. Toto malo vplyv na zmenu mnohých procesov aj v spoločnosti HSD.

Vývoj na slovenskom pivnom trhu aj v uplynulom roku ovplyvnil dobeh celosvetovej pandémie COVID-19. Spoločnosť HS zaznamenala aj v tomto roku, podobne ako celý trh medziročné zníženie objemu svojho predaja. Celkový objem predaja spoločnosti HS na domácom trhu v roku 2022 dosiahol 1 635 675 hl piva, v roku 2021 tento výsledok predstavoval objem 1 675 611 hl, čo predstavuje pokles 2,3%.

Jedným z najviac zasiahnutých odvetví pandemiou bol aj v uplynulom roku segment HORECA, najmä v prvom kvartáli priamym zatvorením prevádzok a neskôr vplyvom negatívneho ekonomického vývoja jednotlivých podnikateľských subjektov. Spoločnosť HS podporuje tento segment už od začiatku pandémie COVID-19 s cieľom zmierniť dopad pandémie a podať partnerom pomocnú ruku. Súčasťou podpory boli ekonomické a obchodné opatrenia, odborné konzultácie v otázkach legislatívy či technickej podpory, ako aj vytvorenie nových možností v online vzdelávaní.

Spoločnosť HS obhájila, aj napriek náročnému roku 2022, svoju pozíciu absolútneho lídra na slovenskom ciderovom trhu. Ešte v roku 2015 spoločnosť obohatila svoje pivné portfólio o cider Strongbow, vyrobený fermentáciou prírodnej jablkovej šťavy v hurbanovskom pivovare. Spustenie výroby cideru v Hurbanove si vyžiadalo celkovú investíciu vo výške takmer 4 mil. EUR na nové výrobné zariadenia. Výrobný závod aktuálne vyrába cider pre šesť krajín regiónu strednej a východnej Európy. Celková výrobná kapacita na výrobu cideru v Hurbanove je 150 000 hl ročne, pričom závod je pripravený svoje kapacity ďalej rozširovať. Popri slade a pive Zlatý Bažant sa cider stal ďalším vývozným artiklom spoločnosti HS.

Spotrebiteľské trendy naznačujú zvyšujúci sa záujem o pivo balené vo vratných fľašiach v dôsledku zavedenia zálohového systému na plechovky a PET. Odklon od zákazníkov od čapovaného piva je spôsobený predovšetkým presunom spotrebiteľov z HORECA prevádzok do maloobchodu z dôvodu protipandemických opatrení a dlhodobého uzatvorenia tohto segmentu.

Vývoj spoločnosti v roku 2022

Fungovanie spoločnosti HSD bolo aj v roku 2022 poznačené pretrvávajúcou pandémiou COVID-19. V dôsledku šíriaceho sa ochorenia a následne prijatých opatrení spoločnosť prispôbila svoje fungovanie a prijala všetky potrebné opatrenia pre zabezpečenie ďalšej prevádzky, zdravia a bezpečnosti zamestnancov, ako aj dostupnosti portfólia produktov.

HSD pokračovala v priebehu roka 2022 skvalitňovaní zákazníckeho servisu, zväčšovaní skladovacích kapacít, zrýchľovaní a zefektívňovaní cesty tovaru smerom k zákazníkom, budovaní spolupráce medzi primárnou a sekundárnou dopravou, ako aj digitalizácii a zjednodušovaní logistických procesov.

HS naďalej vylepšuje digitálnu platformu Partner HEINEKEN, ktorú môžu využívať, okrem HORECA zákazníkov, aj maloobchodné prevádzky. Zákazníci tak majú možnosť objednať si zo širokej ponuky piva, radlerov a ciderov z

portfólia spoločnosti, ale aj alkoholu, vín, či nealko sortimentu, čo má priamy vplyv na logistické služby spoločnosti HSD.

HSD v roku 2022 zachovala štruktúru distribučných kanálov s cieľom naďalej dosahovať rýchlu a efektívnu cestu tovaru k zákazníkovi. Spoločnosť aktuálne disponuje celkovo ôsmimi logistickými pobočkami po celom Slovensku. Spoločnosť spolu s ôsmimi distribučnými centrami v mestách na území celého Slovenska patrí medzi najvýznamnejšie distribučné spoločnosti na Slovensku.

V oblasti ľudských zdrojov bola pre spoločnosť HS absolútnou prioritou aj v tomto roku ochrana zdravia a bezpečnosti zamestnancov počas pandémie a zabezpečenie bezpečných podmienok v práci a to aj prostredníctvom zvýšenia potreby práce z domu. Počet zamestnancov klesol v porovnaní s minulým rokom na úroveň 112 zamestnancov. Spoločnosť prostredníctvom svojich distribučných centier situovaných v rôznych regiónoch Slovenska poskytuje naďalej stabilné pracovné príležitosti aj v oblastiach s vyššou mierou nezamestnanosti. Naďalej sa rozširovali funkcionality kľúčového projektu v personálnej oblasti – globálneho personálneho systému MyHR, ktorý umožňuje digitalizáciu procesu náboru a výberu zamestnancov, ale hlavne vytvára podmienky na digitálnu komunikáciu a self-service zamestnancom i manažérom. Najdôležitejšou politikou spoločnosti je Ochrana zdravia a bezpečnosť pri práci. Na podporu tejto priority investovala spoločnosť viac ako 100 tisíc eur do inštalácie anti-kolízneho systému na všetky vysokozdvížne vozíky vo všetkých prevádzkach. Touto inštaláciou je zabezpečená ochrana chodcov pred stretom s vysokozdvížnym vozíkom.

HSD rovnako ako spoločnosť Heineken Slovensko v plnej miere akceptuje požiadavky vyplývajúce z ochrany a tvorby životného prostredia. V rámci globálnej iniciatívy „Načapuj si lepší svet“ starostlivo dbá na celý produkčný proces „od zrnka jačmeňa až po pohár piva“. Tento spoločný záväzok spája portfólio značiek v úcte k ľuďom, životnému prostrediu a rozvoju. Iniciatíva sa zameriava na tri kľúčové oblasti (životné prostredie, sociálna udržateľnosť a zodpovedná konzumácia), pričom sa spoločnosť v rámci svojej globálnej stratégie zaviazala k uhlíkovej neutralite vo výrobe do roku 2030 a v celom dodávateľskom reťazci do roku 2040. 100 % dodávateľov pritom podpísalo

Dodávateľský kódex, ktorým sa zaviazali k dodržiavaniu vysokých štandardov v oblasti obchodného správania, dodržiavania ľudských práv a k úcte k životnému prostrediu.

Heineken Slovensko Distribúcia rovnako ako spoločnosť Heineken Slovensko v plnej miere akceptuje požiadavky vyplývajúce z ochrany a tvorby životného prostredia. V rámci globálnej iniciatívy „Načapujme si lepší svet“ starostlivo dbáme na celý produkčný proces „od zrnka jačmeňa až po pohár piva“. Tento spoločný záväzok spája naše značky v úcte k ľuďom, životnému prostrediu a rozvoju. Stratégia stojí na troch základných pilieroch (životné prostredie, sociálna udržateľnosť a zodpovedná konzumácia), kde vieme dosiahnuť najlepšie výsledky a ktoré odzrkadľujú ciele trvalo udržateľného rozvoja OSN do roku 2030. V roku 2022 Heineken Slovensko pokračoval v napĺňaní akčného plánu spoločnosti v tejto oblasti a nastavil smerovanie svojich aktivít na ďalšie roky. Cieľom spoločnosti Heineken je dosiahnutie uhlíkovej neutrality vo výrobe do roku 2030 a v celom dodávateľskom reťazci do roku 2040. Zaviazali sme sa aj k čerpaniu 100% zdrojov chmeľu a jačmeňa z udržateľného hospodárstva do roka 2030, k zníženiu spotreby vody na úroveň 2,9 hl na jeden hl vyrobeného piva. Zaviazali sme sa, že do roku 2025 nebudeme žiaden odpad z výroby vyvážať na skládku. Zaviazali sme sa aj k vyváženému pomeru žien a mužov v senior manažmente na úroveň 30% žien do roku 2025 a 40% do roku 2030. Znižovaním množstva a separovaním obalových materiálov používaných výrobcami, preferovaním využitia vozidiel Euro3 a vyššie, ako aj znižovaním emisií CO₂ v doprave každoročne prispieva spoločnosť Heineken Slovensko Distribúcia k ochrane životného prostredia.

Pri každej z našich činností podnikania, či už sa odohráva v pivovare, v rámci distribúcie, alebo pri samotnom uskladnení nášho piva, snažíme sa voliť jej šetrnejší spôsob, s ohľadom na našu planétu a so snahou znížiť tvorbu CO₂. Teší nás, že naše jednotlivé kroky je postupne vidieť a spolu tvoria želaný výsledok, ktorý nás približuje k nášmu cieľu.

Vďaka rozšíreniu flotily o jeden LNG kamión v primárnej logistike, ušetríme 11458,95 kg CO₂ za jeden rok. Ušetrené množstvo CO₂ vieme prirovnať ku množstvu CO₂, ktoré vyprodukuje desať kamiónov na dieselový motor za jeden

rok. Zameriavame sa aj na výmenu vysokozdvížných vozíkov a znižovaniu plastov na sekundárnych obaloch. Tieto aktivity majú prispieť k dosiahnutiu nášho cieľa v oblasti uhlíkovej neutrality.

Náklady na výskum a vývoj

V roku 2022 spoločnosť nevynaložila náklady na výskum a vývoj.

Návrh na rozdelenie zisku alebo vyrovnanie straty

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2022 vo výške 1 159 006 EUR rozhodne valné zhromaždenie.

Informácia o významných udalostiach, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia, za ktoré je vyhotovená výročná správa

Po skončení účtovného obdobia, za ktoré je vyhotovená výročná správa, nenastali žiadne udalosti osobitného významu.

Predpoklad budúceho vývoja

V posledných troch rokoch bolo podnikateľské prostredie aj pre odvetvie pivovarníctva na Slovensku výrazne ovplyvnené najskôr pandémiou COVID-19 a následne krízou spôsobenou vojnou na Ukrajine a následným dramatickým nárastom cien komodít, vrátane energií.

Tieto dva momenty výrazne zmenili spotrebiteľské návyky, segment HORECA po dlhodobej stagnácii už pred krízami, sa výrazne prepadol a neočakávame jeho návrat do pre-COVIDových objemov. Maloobchodný predaj rástol počas COVIDových rokov. V druhej polovici roka 2022 aj tu vidíme pokles spotreby piva, ktorý trvá aj počas prvých mesiacov roku 2023.

Zároveň sa menia preferencie našich spotrebiteľov, a preto spoločnosť HS neustále rozširuje aj v budúcnosti plánuje prispôbovať svoju ponuku

uvádzaním nových druhov piva, pivných špecialít a limitovaných edícií, aby udržala krok so zmenami.

Prioritou spoločnosti zostáva aj naďalej vyrábať kvalitné a udržateľné značky v segmentoch piva, radlerov a cideru a prinášať tak svojim priaznivcom jedinečný zážitok. Aj naďalej chce pokračovať v zodpovednom vzťahu k svojim zamestnancom, komunitám, obchodným partnerom a celej spoločnosti a neposlednom rade aj k životnému prostrediu a byť aj pre ďalšie spoločnosti inšpiráciou v zelených riešeniach.

A stylized blue ink signature of Marinus Maria Kruijt, consisting of a large 'K' and a smaller 'i'.

Marinus Maria Kruijt
konateľ

A stylized blue ink signature of Miroslav Horecký, featuring a large 'M' and a smaller 'H'.

Miroslav Horecký
konateľ

Heineken Slovensko Distribúcia, spol. s r.o.

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Spoločníkovi a konateľom spoločnosti Heineken Slovensko Distribúcia, spol. s r.o.:

SPRÁVA Z AUDITU ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti Heineken Slovensko Distribúcia, spol. s r.o. (ďalej len „spoločnosť“), ktorá zahŕňa súvahu k 31. decembru 2022, výkaz ziskov a strát za rok, ktorý sa skončil k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie spoločnosti k 31. decembru 2022 a výsledku jej hospodárenia za rok, ktorý sa skončil k uvedenému dátumu, v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme uskutočnili v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi. Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov sa bližšie uvádza v odseku *Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky*. Od spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 Z. z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky vrátane Etického kódexu audítora, ktoré sú relevantné pre náš audit účtovnej závierky, a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že získané audítorské dôkazy poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu a osôb poverených spravovaním za účtovnú závierku

Štatutárny orgán spoločnosti zodpovedá za zostavenie účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz v súlade so zákonom o účtovníctve, a za interné kontroly, ktoré štatutárny orgán spoločnosti považuje za potrebné pre zostavenie účtovnej závierky, aby neobsahovala významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky štatutárny orgán zodpovedá za zhodnotenie schopnosti spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú reálnu možnosť než tak urobiť.

Osoby poverené spravovaním sú zodpovedné za dohľad nad procesom finančného výkazníctva spoločnosti.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, ktorá obsahuje názor audítora. Primerané uistenie predstavuje vysoký stupeň uistenia, ale nie záruku, že audit vykonaný podľa Medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí prípadnú významnú nesprávnosť. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a považujú sa za významné, ak by bolo opodstatnené očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne ovplyvnia ekonomické rozhodnutia používateľov, ktoré boli prijaté na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus počas celého auditu. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a vykonávame audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre názor audítora. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej v dôsledku podvodu je vyššie ako riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie aby sme vyjadrili názor na efektívnosť interných kontrol spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód, ako aj primeranosť účtovných odhadov a súvisiacich informácií zverejnených štatutárnym orgánom.
- Predkladáme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne používa účtovnú zásadu nepretržitého pokračovania v činnosti, a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú takéto zverejnené informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery však vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane zverejnených informácií, ako aj to, či účtovná závierka verne zobrazuje uskutočnené transakcie a udalosti.

S osobami poverenými spravovaním komunikujeme okrem iného o plánovanom rozsahu a harmonograme auditu a o významných zisteniach auditu, vrátane všetkých významných nedostatkov internej kontroly, ktoré počas nášho auditu zistíme.

SPRÁVA K ĎALŠÍM POŽIADAVKÁM ZÁKONOV A INÝCH PRÁVNÝCH PREDPISOV

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky sme zodpovední za oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a za vyhodnotenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Podľa nášho názoru, na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2022 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o spoločnosti a jej situácii, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávne vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Bratislava 12. júna 2023

Mgr. Jakub Hollý
zodpovedný audítor
Licencia UDVA č. 1244

V mene spoločnosti
Deloitte Audit s.r.o.
Licencia SKAu č. 014

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve



zostavená k 3 1 . 1 2 . 2 0 2 2

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Ć D Ě F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2 0 2 0 1 6 1 6 1 6 IČO 3 6 5 2 3 9 6 8 SK NACE 4 6 . 3 4 . 0	Účtovná závierka X riadna mimoriadna pribežná	Účtovná jednotka malá X veľká (vyznačí sa x)	Mesiac Rok od 0 1 2 0 2 2 do 1 2 2 0 2 2 Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 0 1 2 0 2 1 do 1 2 2 0 2 1
---	--	---	--

Priložené súčasti účtovnej závierky

X Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)X Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)X Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

Heineken Slovensko Distribúcia,
s p o l . s r o .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

NOVOZÁMOCKÁ

Číslo

2

PSČ

Obec

9 4 7 0 1 HURBANOV

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

Telefónne číslo

+ 4 2 1 9 0 8 9 3 8 9 0 1

Faxové číslo

E-mailová adresa

Zostavená dňa:

3 1 . 0 5 . 2 0 2 3

Schválená dňa:

. . 2 0

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky
alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo
podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 2
					Netto 3
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01		3 7 7 5 9 3 9 6	3 2 9 7 3 8 2 9
				4 7 8 5 5 6 7	2 0 7 0 4 4 7 6
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02		4 4 2 0 0 1 7	5 3 2 7 9 4
				3 8 8 7 2 2 3	5 7 7 1 0 5
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03		2 0 4 3 0 4 6	
				2 0 4 3 0 4 6	0
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04			
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05		6 3 2 0	0
				6 3 2 0	
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	06			
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07		2 0 3 6 7 2 6	
				2 0 3 6 7 2 6	
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08			
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09			
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10			
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11		2 3 7 6 9 7 1	5 3 2 7 9 4
				1 8 4 4 1 7 7	5 7 7 1 0 5
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12			
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13		1 1 5 7 4 6	7 3 2 0 1
				4 2 5 4 5	7 2 0 9 6
3.	Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí (022) - /082, 092A/	14		2 1 5 9 4 2 0	3 5 7 7 8 8
				1 8 0 1 6 3 2	4 1 8 5 4 8



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 2
					Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17			
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18		1 0 1 8 0 5	1 0 1 8 0 5
				0	8 6 4 6 1
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19			
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21			
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22			
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23			
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24			
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26			
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/	28			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 2
					Netto 3
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29			
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30			
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31			
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32			
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33		3 3 3 0 1 0 8 0	3 2 4 0 2 7 3 6
				8 9 8 3 4 4	2 0 0 8 3 0 7 4
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34		7 9 0 2 7 5 6	7 7 4 7 4 6 1
				1 5 5 2 9 5	4 9 3 7 3 3 4
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35		1 2 9 0 9	1 2 9 0 9
				0	8 6 7 0
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36			
3.	Výrobky (123) - /194/	37			
4.	Zvieratá (124) - /195/	38			
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39		7 8 8 9 8 4 7	7 7 3 4 5 5 2
				1 5 5 2 9 5	4 9 2 8 6 6 4
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/	40			
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41		2 1 0 2 4 7	1 2 0 3 4 2
				8 9 9 0 5	1 6 3 9 3 3
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	Brutto - časť 1	Netto 2	Netto 3
				Korekcia - časť 2		
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43				
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44				
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45				
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46				
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47				
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48				
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49				
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50				
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51	8 9 9 0 5	0		
			8 9 9 0 5			0
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52	1 2 0 3 4 2	1 2 0 3 4 2		
			0			1 6 3 9 3 3
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	2 0 6 4 5 0 5 0	1 9 9 9 1 9 0 6		
			6 5 3 1 4 4			1 3 9 8 9 7 0 6
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	2 0 0 0 1 6 5 6	1 9 3 4 8 5 1 2		
			6 5 3 1 4 4			1 3 5 3 6 2 1 5
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55	9 8 9 6 9 3 9	9 8 9 6 9 3 9		
			0			6 9 3 6 8 2 2
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56				



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 2
					Netto 3
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57		1 0 1 0 4 7 1 7	9 4 5 1 5 7 3
				6 5 3 1 4 4	6 5 9 9 3 9 3
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľa- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61			
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62			
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63		5 1 6 5 1 8	5 1 6 5 1 8
				0	4 5 3 2 3 1
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64			
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65		1 2 6 8 7 6	1 2 6 8 7 6
				0	2 6 0
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66			
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67			
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobé- ho finančného majetku v prepojených účtov- ných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68			
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podieľy (252)	69			
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 2
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71		4 5 4 3 0 2 7	4 5 4 3 0 2 7
					9 9 2 1 0 1
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72		1 4 0 1	1 4 0 1
					6 9 9
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73		4 5 4 1 6 2 6	4 5 4 1 6 2 6
					9 9 1 4 0 2
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74		3 8 2 9 9	3 8 2 9 9
					4 4 2 9 7
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75			
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76		3 8 2 9 9	3 8 2 9 9
					4 4 2 9 7
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77			
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78			

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	3 2 9 7 3 8 2 9	2 0 7 0 4 4 7 6
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	3 1 6 8 7 3 2	2 0 6 9 7 2 5
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	6 6 3 9	6 6 3 9
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	6 6 3 9	6 6 3 9
2.	Zmena základného imania +/- 419	83		
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353)	84		
A.II.	Emissné ážlo (412)	85		
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86	4 6 4 9 2 7	4 6 4 9 2 7
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	6 6 4	6 6 4
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	6 6 4	6 6 4
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podieľy (417A, 421A)	89		



Označenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93		
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	1 5 3 7 4 9 6	1
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	1 5 3 7 4 9 7	2
2.	Neuhradená strata minulých rokov (-/429)	99	- 1	- 1
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	1 1 5 9 0 0 6	1 5 9 7 4 9 4
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	2 9 8 0 5 0 9 7	1 8 6 3 4 7 5 1
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	1 0 0 5 7 2 5 8	3 0 0 8 7 1 6
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103		
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108	1 0 0 0 0 0 0 0	3 0 0 0 0 0 0
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110		
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-255A)	113		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	5 7 2 5 8	8 7 1 6
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115		
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117		



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118	1 0 4 7 4 3	1 0 0 3 8 4
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120	1 0 4 7 4 3	1 0 0 3 8 4
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	1 9 5 4 3 7 8 2	1 5 2 3 5 6 9 8
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	1 7 8 2 7 6 7 2	1 3 6 6 9 4 5 5
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124	1 0 3 2 8 6 6 0	8 0 6 7 8 6 2
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	7 4 9 9 0 1 2	5 6 0 1 5 9 3
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128	5 6 8 9	3 9 3 7
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130		
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	1 0 2 1 4 9	9 7 3 0 7
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	6 8 6 0 0	7 1 8 3 8
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	1 5 0 4 3 4 4	1 3 8 8 8 8 7
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	3 5 3 2 8	4 2 7 4
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	9 6 4 3 1	2 8 8 0 4 4
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	3 2 9 2 9	4 3 9 4 6
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	6 3 5 0 2	2 4 4 0 9 8
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139	2 8 8 3	1 9 0 9
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-/255A)	140		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141		
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143		
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145		



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	1 4 8 2 9 4 1 9 0	1 3 8 6 8 0 6 4 8
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	1 4 8 3 3 8 7 9 8	1 3 9 1 0 4 3 0 0
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03	1 4 8 0 5 5 0 9 2	1 3 8 5 1 8 0 1 2
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04		
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	2 3 9 0 9 8	1 6 2 6 3 6
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06		
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07		
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08	0	3 1 2
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	4 4 6 0 8	4 2 3 3 4 0
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	1 4 6 5 7 9 7 6 7	1 3 6 7 6 7 7 9 5
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11	1 2 8 5 7 4 9 8 2	1 1 9 8 0 4 0 7 2
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	4 8 4 3 5 4	2 8 9 5 4 0
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13	3 0 0 2 5	2 8 3 6 2
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	1 4 6 5 7 4 9 7	1 3 8 4 6 1 6 6
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	2 4 9 9 0 8 5	2 3 6 8 5 9 2
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	1 7 3 1 3 6 3	1 6 5 5 5 1 0
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17		
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	6 1 4 0 4 2	5 9 0 7 8 6
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	1 5 3 6 8 0	1 2 2 2 9 6
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	2 0 1 1 2	2 1 8 3 7
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	1 4 6 1 1 6	1 9 6 7 7 8
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	1 4 6 1 1 6	1 9 6 7 7 8
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24		4 6 6 3
I.	Opravné položky k pohládkam (+/-) (547)	25	6 2 2 1	- 2 0 1 8 9 7
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	1 6 1 3 7 5	4 0 9 6 8 2
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	1 7 5 9 0 3 1	2 3 3 6 5 0 5



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	4 5 4 7 3 3 2	4 7 1 2 5 0 8
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	0	3 5 5 3
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39		
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40		
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41		
XII.	Kurzové zisky (663)	42		
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44	0	3 5 5 3
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	2 4 5 6 4 3	2 0 8 0 8 3
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	2 1 6 7 2 3	1 6 0 5 3 4
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50	2 1 6 7 2 3	1 6 0 5 3 4
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51		
O.	Kurzové straty (563)	52	1 2 2	- 7 6
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	2 8 7 9 8	4 7 6 2 5



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	- 2 4 5 6 4 3	- 2 0 4 5 3 0
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	1 5 1 3 3 8 8	2 1 3 1 9 7 5
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	3 5 4 3 8 2	5 3 4 4 8 1
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	3 1 0 7 9 1	5 0 9 0 8 5
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	4 3 5 9 1	2 5 3 9 6
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	1 1 5 9 0 0 6	1 5 9 7 4 9 4

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE**1. Založenie spoločnosti**

Spoločnosť Heineken Slovensko Distribúcia, spol. s r.o. (ďalej len Spoločnosť) bola založená 28. októbra 1997 a do obchodného registra bola zapísaná 31. októbra 1997 (Obchodný register Okresného súdu v Nitre, oddiel Sro, vložka 10 615/N). Identifikačné číslo organizácie (IČO) je 36523968. 8.11.2000 bola zmenená zakladateľská listina, ktorou sa zmenilo aj meno Spoločnosti a jej sídlo. Dňom 15.10.2001 sa Spoločnosť stala platiteľom DPH a jej IČ pre DPH je: SK 2020161616. Dňa 12.5.2006 sa názov Spoločnosti opäť zmenil. Dňa 04.04.2006 sa Spoločnosť zlúčila so spoločnosťou SDC Esperanza s.r.o., so spoločnosťou SDC Jo-ma s.r.o. a so spoločnosťou SDC Invest s.r.o.. K 1. januáru 2007 sa zmenilo sídlo Spoločnosti na Novozámocká 2, Hurbanovo z adresy Štefánikova 79, Nitra. Ako jediný spoločník vykonávajúci pôsobnosť valného zhromaždenia Spoločnosti sa dňa 22.8.2007 rozhodol o zrušení spoločnosti SDC Do-Do s.r.o. bez likvidácie ku dňu 31.8.2007. Spoločnosť sa dňa 22.1.2008 stáva právny nástupcom spoločnosti SDC Do-Do s.r.o. Vzhľadom na skutočnosť že Spoločnosť dňa 1.1.2010 sa stala členom pre skupinovú registráciu DPH, nové IČ DPH SK7020000163.

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- sprostredkovanie obchodu.
- nákup a predaj tovaru konečnému spotrebiteľovi a iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod).

3. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	2022	2021
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	112	115
Počet zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	112	115
počet vedúcich zamestnancov	5	9

4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2022 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2022 do 31. decembra 2022.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2021, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti 16.júna 2022.

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2021 spolu so správou audítora overení účtovnej závierky k 31. decembru 2021 a výročnou správou a dodatkom správy audítora o overení súladu výročnej správy s účtovnou závierkou bola uložená do registra účtovných závierok 28.júna 2022.

8. Schválenie audítora

Valné zhromaždenie 23. novembra 2015 schválilo spoločnosť Deloitte Audit s.r.o., so sídlom: Digital Park II, Einsteinova 23, 851 01 Bratislava, IČO 31343414 ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. januára 2022 do 31. decembra 2022.

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Konatelia	Marinus Maria Kruijt
	Martin Pozsgay
	Miroslav Horecký
	Mgr. Andrea Kožuchová
	Gijs Gerardus Henricus van der Loo

C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Štruktúra spoločníkov Spoločnosti k 31. decembru 2022 je takáto:

	Výška podielu na základom imaní		Hlasovacie práva
	EUR	%	%
Heineken Slovensko, a.s.	6 639	100	100
Spolu	6 639	100	100

D. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Heineken International N.V., Tweede Weteringplantsoen 21, 1017 ZD Amsterdam, Holandsko. Konsolidovanú závierku je možné získať priamo v sídle tejto spoločnosti.

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH**(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

V účtovnom období 2022 Spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných období.

(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2003 nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú od 1. júla 2010 úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci, v ktorom bol dlhodobý majetok uvedený do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	3 až 5 rokov	lineárna	20 až 33,3
Goodwill	5 rokov	lineárna	20

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisov Odpisovať sa začína v mesiaci, v ktorom bol dlhodobý majetok uvedený do používania. Majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, je účtovaný do spotreby s výnimkou: počítače, laptopy, tlačiarne, servery, registračné pokladne a faxy. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	20	lineárna	5
Stroje, prístroje a zariadenia	3 až 12	lineárna	8,3 až 33,3
Dopravné prostriedky	4 až 5	lineárny	20 až 25
Drobný dlhodobý hmotný majetok	3 až 12	jednorazový odpis	100o

(c) Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávací cena zahŕňa cenu obstarania zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky.

(d) Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

(e) Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

(f) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(g) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

(h) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

(i) Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

(j) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(k) Prenájom (lízing)

Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.

Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ťarchu príslušného účtu majetku so súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Závazky z nájmu vo výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady.

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov, minimálne však 3 roky. Platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ťarchu účtu 562 – Úroky.

(l) Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

(m) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2022 do 31. decembra 2022 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2021 do 31. decembra 2021 je uvedený v tabuľkách na stranách 5-8.

Dlhodobý hmotný majetok je poistený v poisťovni Allianz Risk Transfer AG pre prípad škôd spôsobených krádežou a živelnou pohromou až do výšky 802 448 EUR (2021: 929 080 EUR).

Heineken Slovensko Distribúcia, spol. s r. o.
Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku
12/31/2022

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							Spolu
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia:	0	6 320	0	2 036 726	0	0	0	2 043 046
Prirastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	6 320	0	2 036 726	0	0	0	2 043 046
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia:	0	6 320	0	2 036 726	0	0	0	2 043 046
Prirastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	6 320	0	2 036 726	0	0	0	2 043 046
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia:	0	0	0	0	0	0	0	0
Prirastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia:	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0

IČO

3 6 5 2 3 9 6 8

DIČ

2 0 2 0 1 6 1 6 1 6

Heineken Slovensko Distribúcia, spol. s r. o.
Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku
12/31/2021

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							Spolu
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia:	0	6 320	0	2 036 726	0	0	0	2 043 046
Prirastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	6 320	0	2 036 726	0	0	0	2 043 046
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia:	0	6 320	0	2 036 726	0	0	0	2 043 046
Prirastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	6 320	0	2 036 726	0	0	0	2 043 046
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia:	0	0	0	0	0	0	0	0
Prirastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia:	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0

Heineken Slovensko Distribúcia, spol.s r.o.
Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku
12/31/2022

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								Spolu
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	98 528	2 090 177	0	0	0	86 461	0	2 275 166
Prírastky	0	0	0	0	0	0	101 805	0	101 805
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	17 218	69 243	0	0	0	-86 461	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	115 746	2 159 420	0	0	0	101 805	0	2 376 971
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	26 432	1 671 629	0	0	0	0	0	1 698 061
Prírastky	0	16 113	130 003	0	0	0	0	0	146 116
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	42 545	1 801 632	0	0	0	0	0	1 844 177
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	72 096	418 548	0	0	0	86 461	0	577 105
Stav na konci účtovného obdobia	0	73 201	357 789	0	0	0	101 805	0	532 794

Heineken Slovensko Distribúcia, spol.s r.o.
Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku
12/31/2021

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								Spolu
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ďalšie zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	81 052	2 055 576	0	0	0	55 659	0	2 192 287
Prirastky	0	13 786	8 480	0	0	0	86 461		108 726
Úbytky	0	3 600	22 248	0	0	0	0		25 848
Presuny	0	7 290	48 368	0	0	0	-55 659		0
Stav na konci účtovného obdobia	0	98 528	2 090 177	0	0	0	86 461	0	2 275 166
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	13 954	1 508 514	0	0	0	0	0	1 522 468
Prirastky	0	12 958	183 820	0	0	0	0		196 777
Úbytky	0	480	20 705	0	0	0	0		21 185
Presuny	0	0	0	0	0	0	0		0
Stav na konci účtovného obdobia	0	26 432	1 671 629	0	0	0	0	0	1 698 061
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prirastky	0	0	0	0	0	0	0		0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0		0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0		0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	67 098	547 062	0	0	0	55 659	0	669 819
Stav na konci účtovného obdobia	0	72 096	418 548	0	0	0	86 461	0	577 105

IČO 3 6 5 2 3 9 6 8
 DIČ 2 0 2 0 1 6 1 6 1 6

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

3 6 5 2 3 9 6 8

DIČ

2 0 2 0 1 6 1 6 1 6

2. Zásoby

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Zásoby	Stav opravnej položky k 1.1.2022	Tvorba opravnej položky	Bežné účtovné obdobie (rok 2022)		Stav opravnej položky k 31.12.2022
			Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	
a	b	c	d	e	f
Materiál	0	0	0	0	0
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	0	0	0	0	0
Výrobky	0	0	0	0	0
Zvieratá	0	0	0	0	0
Tovar	125 269	30 025	0	0	155 295
Nehnutelnosť na predaj	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na zásoby	0	0	0	0	0
Zásoby spolu	125 269	30 025	0	0	155 295

Spoločnosť v roku 2022 zvýšila opravnú položku z dôvodu zvýšenia stavu tovaru s nízkou obrátkovosťou.

Zásoby sú poistené pre prípad škôd spôsobených krádežou a živelnou pohromou až do výšky 4 077 364 EUR (2021: 10 534 224 EUR).

3. Pohľadávky

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie (rok 2022)				
	Stav opravnej položky k 1.1.2022	Tvorba opravnej položky	Zúčtovanie		Stav opravnej položky k 31.12.2022
			opravnej položky z dôvodu zániku opodstatnenosti	opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	
a	b	c	d	e	f
Pohľadávky z obchodného styku	646 865	653 144	646 865	0	653 144
Pohľadávky voči dcérskej					
účetovnej jednotke a materskej účetovnej jednotke	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0	0	0
Iné pohľadávky	89 963	0	58	0	89 905
Pohľadávky spolu	736 828	653 144	646 923	0	743 049

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2022 a	V lehote splatnosti b	Po lehote splatnosti c	Pohľadávky spolu d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky voči prepojenej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeníu	0	0	0
Iné pohľadávky	0	89 905	89 905
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	89 905	89 905
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	8 815 820	1 288 897	10 104 717
Pohľadávky voči prepojenej účtovnej jednotke	9 872 774	24 165	9 896 939
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeníu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	516 518	0	516 518
Iné pohľadávky	126 876	0	126 876
Krátkodobé pohľadávky spolu	19 331 988	1 313 062	20 645 050

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2021 a	V lehote splatnosti b	Po lehote splatnosti c	Pohľadávky spolu d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom združeníu a	0	0	0
Iné pohľadávky	0	89 963	89 963
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	89 963	89 963
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	6 306 630	939 628	7 246 258
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	6 904 023	32 799	6 936 822
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom združeníu a	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	453 231	0	453 231
Iné pohľadávky	260	0	260
Krátkodobé pohľadávky spolu	13 664 144	972 427	14 636 571

Súčasťou tabuliek o vekovej štruktúre pohľadávok za bežné a predchádzajúce účtovné obdobie nie je odložená daňová pohľadávka (účet 481). Informácie o odloženej dani sú uvedené v časti G.4.

4. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a ceniny. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

Pokladnica, ceniny	1 401	699
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	3 463 635	458 543
Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované	0	0
Peniaze na ceste	1 077 991	532 859
Spolu	4 543 027	992 101

5. Časové rozlíšenie

Ide o tieto položky:

Opis položky časového rozlíšenia	31/ 12/ 2022	31/ 12/ 2021
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Nájomné	0	0
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	38 299	44 297
Poistné	0	0
Nájomné	38 299	44 297
Ostatné	0	0
Spolu	<u>38 299</u>	<u>44 297</u>

G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY**1. Vlastné imanie**

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C a P.

2. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie (rok 2022)				
	Stav k 1.1.2022	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 31.12.2022
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	100 384	84 743	0	80 384	104 743
Ostatné rezervy dlhodobé					
Rezerva na súdne spory	20 000	0	0	0	20 000
Odchodné do dôchodku	<u>80 384</u>	<u>84 743</u>	<u>0</u>	<u>80 384</u>	<u>84 743</u>
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	100 384	84 743	0	80 384	104 743
Krátkodobé rezervy, z toho:	288 044	96 431	288 044	0	96 431
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	43 946	32 929	43 946	0	32 929
Overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	43 946	32 929	43 946	0	32 929
Ostatné rezervy krátkodobé					
Odmeny pracovníkom	0	0	0	0	0
Overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	0	0	0	0	0
Rezerva na bonusy	54 756	61 502	54 756	0	61 502
Rezerva ostatná	189 342	2 000	189 342	0	2 000
Rezerva na mzdy	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	244 098	63 502	244 098	0	63 502

Rezerva na odchodné do dôchodku bola vytvorená s použitím poistnej matematiky.

Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2021)				
	Stav				Stav
	k 1.1.2021	Tvorba	Použitie	Zrušenie	k 31.12.2021
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	116 155	80 384	0	96 155	100 384
Ostatné rezervy dlhodobé					
Rezerva na súdne spory	20 000	0	0	0	20 000
Odchodné do dôchodku	96 155	80 384	0	96 155	80 384
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	116 155	80 384	0	96 155	100 384
Krátkodobé rezervy, z toho:	211 590	288 044	211 589	0	288 044
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	44 486	43 946	44 486	0	43 946
Overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	0	0	0	0	0
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	44 486	43 946	44 486	0	43 946
Ostatné rezervy krátkodobé					
Odmeny pracovníkom	0	0	0	0	0
Overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	0	0	0	0	0
Rezerva na bonusy	32 850	54 756	32 850	0	54 756
Rezerva ostatná	134 253	189 342	134 253	0	189 342
Rezerva na mzdy	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	167 104	244 098	167 103	0	244 098

3. Závazky

Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31/ 12/ 2022	31/ 12/ 2021
Dlhodobé záväzky spolu	10 057 258	3 008 716
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	0	0
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	10 057 258	3 008 716
Krátkodobé záväzky spolu	19 543 782	15 235 698
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	19 538 344	13 970 049
Záväzky po lehote splatnosti	5 438	1 265 649

Súčasťou vekovej štruktúry záväzkov nie je odložený daňový záväzok (účet 481). Informácie o odloženej dani sú uvedené v časti G.4.

4. Odložený daňový záväzok / pohľadávka

Výpočet odloženého daňového záväzku je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	12/31/2022	12/31/2021
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:		
– odpočítateľné	-348 891	-376 957
– zdaniteľné	-353 946	-360 263
	5 055	-16 693
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:		
– odpočítateľné	-224 167	-403 679
– zdaniteľné	-224 167	-403 679
	0	0
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	0	0
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty	0	0
Sadzbá dane z príjmov (v %)	21	21
Odložená daňová pohľadávka	121 404	163 934
Uplatnená daňová pohľadávka	121 404	163 934
Zaučtovaná ako náklad	42 530	28 505
Zaučtovaná do vlastného imania	0	0
Odložený daňový záväzok	1 062	0
Zmena odloženého daňového záväzku	1 062	-3 109
Zaučtovaná ako náklad	1 062	-3 109
Zaučtovaná do vlastného imania	0	0
Iné	0	0

5. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31. 12. 2022	31. 12. 2021
Začiatkový stav sociálneho fondu	8 716	16 319
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	14 853	23 645
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	60 000	0
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	0
<i>Tvorba sociálneho fondu spolu</i>	<i>74 853</i>	<i>23 645</i>
<i>Čerpanie sociálneho fondu</i>	<i>26 311</i>	<i>31 247</i>
Konečný zostatok sociálneho fondu	57 258	8 716

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

6. Bankové úvery

Štruktúra bankových úverov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Mena	Úrok		Dátum splatnosti	Suma istiny		Suma istiny		Suma istiny	
		p.a. v %			v príslušnej mene k 31.12.2022		v eurách k 31.12.2022		v príslušnej mene k 31.12.2021	
a	b	c		d	e		f		g	
Krátkodobé bankové úvery										
Kreditné platobné karty	EUR	19		mesačne	2 883		2 883		1 909	
					<u>2 883</u>		<u>2 883</u>		<u>1 909</u>	
Spolu					<u>2 883</u>		<u>2 883</u>		<u>1 909</u>	

7. Pôžičky, dlhodobé a krátkodobé finančné výpomoci

Štruktúra pôžičiek od spriaznených osôb je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Mena	Úrok p.a.		Dátum splatnosti	Suma istiny v		Suma istiny v	
		v %			príslušnej mene k 31.12.2022		príslušnej mene k 31.12.2021	
a	b	c		d	e		g	
Dlhodobé pôžičky								
Heineken International B.V.	EUR	Euribor + 0,60%		2024	10 000 000		3 000 000	
Dlhodobé pôžičky spolu					<u>10 000 000</u>		<u>3 000 000</u>	
Krátkodobé pôžičky								
Heineken International B.V.	EUR						0	
Krátkodobé pôžičky spolu					<u>0</u>		<u>0</u>	

K 1.7.2016 prišlo k zmene poskytovateľa pôžičky spôsobom postúpenia pohľadávky z Mouterij Albert na Heineken International B.V. Splatnosť úveru je 12.06.2024.

8. Časové rozlíšenie

Spoločnosť v roku 2022 a 2021 nemala transakcie, ktoré by boli časovo rozlíšené na výdavkoch budúcich období a výnosoch budúcich období.

H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH**1. Tržby za vlastné výkony a tovar**

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Oblasť	Tovar - nápoje		Tovar - ostatné		Služby		Spolu	
odbytu	2022	2021	2022	2021	2022	2021	2022	2021
a	b	c	d	e	f	g		
Slovenská republika	145 359 237	136 295 326	2 695 855	2 222 686	239 098	162 636	148 294 190	138 680 648
Spolu	145 359 237	136 295 326	2 695 855	2 222 686	239 098	162 636	148 294 190	138 680 648

2. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	2022	2021
Významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	44 608	423 340
Inventúrne rozdiely	21 428	192 792
Zmluvné pokuty a penále		0
Výnosy z postúpených pohľadávok	1 847	10 482
Výnos z depozitu pri vyradení vratných fliaš		0
Iné	21 334	220 066
Finančné výnosy, z toho:	0	3 553
<i>Kurzové zisky, z toho:</i>	0	0
Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	0
<i>Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:</i>	0	3 553
Výnosové úroky	0	0
Ostatné	0	3 553

3. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	2022	2021
Tržby za vlastné výrobky	0	0
Tržby z predaja služieb	239 098	162 636
Tržby za tovar	148 055 092	138 518 012
Výnosy zo zákazky	0	0
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	0	0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	0	0
Čistý obrat spolu	148 294 190	138 680 648

I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH**1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné a mimoriadne náklady**

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a mimoriadnych nákladoch:

Názov položky	2022	2021
Náklady na poskytnuté služby, z toho:	14 657 497	13 846 166
<i>Náklady voči audítorovi, auditorskej spoločnosti, z toho:</i>	<i>23 666</i>	<i>22 180</i>
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	23 666	22 180
Daňové poradenstvo	0	0
<i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	<i>14 633 831</i>	<i>13 823 986</i>
Nákup licencií	0	0
Doprava	5 331 416	4 478 678
Nájomné	1 155 201	1 485 647
Prenájom (lízing)	0	0
Náklady na inzerciu, reklamu	3 025 892	2 754 831
Právne a ekonomické poradenstvo	12 983	19 513
Outsourcing	862 138	1 003 693
Nájom dopravných a iných zariadení	238 011	309 469
Opravy a udržiavanie	94 747	94 994
Cestovné	1 226	55
Náklady na reprezentáciu	22 022	14 045
I/C služby	3 358 768	3 403 227
Externé služby_obchodní zástupcovia	0	0
Služby správcu objektu	16 256	15 460
Ostatné	515 172	244 374
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	161 375	409 682
Manká a škody	64 434	273 208
Dary	2 500	6 000
Tvorba a zúčtovanie rezerv	0	0
Odpis pohľadávky	89 986	114 014
Iné	4 455	16 460
Celková suma osobných nákladov:	2 499 085	2 368 592
<i>Mzdy</i>	<i>1 731 363</i>	<i>1 655 510</i>
Mzdové náklady	1 731 363	1 655 510
<i>Ostatné náklady na závislú činnosť, z toho:</i>	<i>767 722</i>	<i>713 082</i>
Sociálne poistenie	437 856	410 848
Zdravotné poistenie	176 186	179 938
Sociálne zabezpečenie	153 680	122 296
Finančné náklady, z toho:	245 643	208 082
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	<i>122</i>	<i>-76</i>
Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	122	-76
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	<i>245 521</i>	<i>208 158</i>
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k finančnému majetku	0	0
Nákladové úroky	216 723	160 533
Bankové poplatky	27 682	45 945
Iné	1 116	1 680

J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	2022			2021		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
a	b	c	d	e	f	g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	1 513 388		100.00 %	2 131 976		100.00 %
Teoretická daň		317 811	21.00 %		447 715	21.00 %
Daňovo neuznané náklady	174 147	36 571	2.42 %	612 178	128 557	6.03 %
Výnosy nepodliehajúce dani	0	0	0.00 %	-217 830	-45 744	-2.15 %
Vplyv nevykázanej odloženej daňovej pohľadávky	0	0	0.00 %	0	0	0.00 %
Umorenie daňovej straty	0	0	0.00 %	0	0	0.00 %
Zmena sadzby dane	0	0	0.00 %	0	0	0.00 %
Iné	0	0	0.00 %	0	3 952	0.19 %
Spolu	1 687 535	354 382	23.42 %	2 526 324	534 480	25.07 %
Splatná daň z príjmov		310 791	20.54 %		509 084	23.88 %
Odložená daň z príjmov		43 591	2.88 %		25 396	1.19 %
Celková daň z príjmov		354 382	23.42 %		534 480	25.07 %

Ďalšie informácie k odloženým daniam:

	2022	2021
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	0	0
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	0	0
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	0	0
Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov	0	0

K. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH**1. Najatý majetok**

Spoločnosť má v operatívnom nájme nehnuteľnosti a kancelárske prístroje od tretích subjektov. Spoločnosť má v nájme formou operatívneho leasingu 15 ks motorových vozidiel kategórie M1 a N1 v obstarávacej cene 226 047 EUR bez DPH, kde operatívny leasing končí v rokoch 2023-2025 a 10 ks motorových vozidiel kategórie N2 a N3 v obstarávacej cene 624 780 EUR bez DPH od tretích subjektov, kde operatívny leasing končí v roku 2023-2025.

2. Prenajatý majetok

Spoločnosť neprenajíma žiadny majetok.

3. Prehľad o podsúvahových položkách

	2022	2021
Prenajatý majetok	0	0
Majetok v nájme (operatívny prenájom)	850,827	864,555

L. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH**1. Podmienené záväzky**

Spoločnosť má nasledujúce podmienené záväzky, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe:

Spoločnosť má v operatívnom nájme nehnuteľnosti a kancelárske prístroje od tretích subjektov. Spoločnosť má v nájme formou operatívneho leasingu 15 ks motorových vozidiel kategórie M1 a N1 v obstarávacej cene 226 047 EUR bez DPH, kde operatívny leasing končí v rokoch 2023-2025 a 10 ks motorových vozidiel kategórie N2 a N3 v obstarávacej cene 624 780 EUR bez DPH od tretích subjektov, kde operatívny leasing končí v roku 2023-2025.

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie Spoločnosť si nie je vedomá žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol významný náklad.

M. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Hrubé príjmy členov štatutárnych orgánov Spoločnosti za ich činnosť pre Spoločnosť v sledovanom účtovnom období boli vo výške 0 EUR (v roku 2021: 0 EUR).

N. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami (okrem transakcií s materskou účtovnou jednotkou a dcérskymi účtovnými jednotkami):

Spriaznená osoba	Kód druhu obchodu	Hodnoty a vyjadrenie obchodu	
		2022	2021
a	b	c	d
Transakcie s materskou spoločnosťou			
Nákup tovaru a materiálu	01	137 574 31€	105 044 916
z toho: realizované transakcie	01	137 574 31€	105 044 916
Nákup služieb	01	3 303 561	3 914 926
z toho: realizované transakcie	01	3 303 561	3 914 926
Transakcie so sesterskou spoločnosťou			
Prijatie dlhodobej úročenej pôžičky	08	10 000 00€	3 000 000
Nákladové úroky z prijatej pôžičky	08	216 72€	160 533

Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	31/ 12/ 2022	31/ 12/ 2021
Pohľadávky z obchodného styku	9 896 939	6 936 822
Spolu aktíva	9 896 939	6 936 822
Ostatné dlhodobé záväzky (dlhodobá úročená pôžička)	0	0
Záväzky z obchodného styku	10 328 660	8 067 862
Spolu pasíva	10 328 660	8 067 862

O. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2022 a do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne ďalšie také udalosti, ktoré by významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti, okrem tých, ktoré sú uvedené vyššie a ktoré sú výsledkom bežnej činnosti.

P. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie (2022)				
	Stav k 1.1.2022	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.2022
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	6 639	0	0	0	6 639
Základné imanie	6 639	0	0	0	6 639
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	464 927	0	0	0	464 927
Zákonné rezervné fondy	664	0	0	0	664
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	664	0	0	0	664
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0			0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia minulých rokov	1	1 537 494	0	0	1 537 496
Nerozdelený zisk minulých rokov	2	1 537 494	0	0	1 537 497
Neuhradená strata minulých rokov	-1	0	0	0	-1
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	1 597 494	1 159 006	1 597 494	0	1 159 006
Spolu	2 069 725	2 696 500	1 597 494	0	3 168 732

V položke Ostatné kapitálové fondy je vo výške 464 927 EUR vykázaný nepeňažný vklad spoločníka, ktorý nezvyšoval základné imanie.

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Položka vlastného imania	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (2021)				
	Stav k 1.1.2021	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.2021
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	6 639	0	0	0	6 639
Základné imanie	6 639	0	0	0	6 639
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	464 927	0	0	0	464 927
Zákonné rezervné fondy	664	0	0	0	664
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	664	0	0	0	664
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0			0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia minulých rokov	-1	0	0	0	-1
Nerozdelený zisk minulých rokov	0	0	0	0	0
Neuhradená strata minulých rokov	-1	0		0	-1
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	3 536 869	1 597 494	3 536 869	0	1 597 494
Spolu	4 009 100	1 597 494	3 536 869	0	2 069 725

Účtovný zisk za rok 2021 bol rozdelený takto:

	2021
Účtovný zisk	1 597 494
Rozdelenie účtovného zisku	2021
Prídel do zákonného rezervného fondu	0
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	0
Prídel do sociálneho fondu	60 000
Prídel na zvýšenie základného imania	0
Úhrada straty minulých období	0
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	1 537 494
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	0
Vyplatenie zisku spoločníkovi	0
Spolu	1 597 494

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2022 vo výške 1 159 006 EUR rozhodne valné zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valného zhromaždenia je takýto:

- Preúčtovanie zisku na účet 428 Nerozdelená zisk 1 159 006 EUR

Povinný prídel do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože zákonný rezervný fond už dosiahol svoju maximálnu hranicu stanovenú v právnych predpisoch a v spoločenskej zmluve.

Q. PREHLAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2022

	2022	2021
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Peňažné toky z prevádzky	-2 775 593	2 967 942
Zaplatené úroky	-216 723	-160 533
Prijaté úroky	0	0
Zaplatená daň z príjmov	-357 677	-1 470 480
Vyplatené dividendy	0	0
Peňažné toky pred mimoriadnymi položkami	-3 349 993	1 336 929
Príjmy z položiek výnimočného rozsahu alebo výskytu	0	0
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	-3 349 993	1 336 929
Peňažné toky z investičnej činnosti		
Nákup dlhodobého majetku	-101 805	-104 063
Príjmy z predaja dlhodobého majetku	0	0
Obstaranie investícií	0	0
Prijaté dividendy	0	0
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	-101 805	-104 063
Peňažné toky z finančnej činnosti		
Príjmy zo zvýšenia základného imania	0	0
Vyplatené dividendy	0	-3 536 869
Zníženie základného imania	0	0
Príjmy z úverov	7 002 725	1 350
Splátky dlhodobých záväzkov	0	0
Splátky prijatých úverov	0	-1 000 479
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	7 002 725	-4 535 998
 Prírastok (úbytok) peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov	 3 550 926	 -3 303 130
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka	992 101	4 295 231
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka	4 543 027	992 101

Peňažné toky z prevádzky

	2022	2021
Čistý zisk (pred odpočítaním úrokových, daňových a mimoriadnych položiek)	1 730 112	2 292 505
Úpravy o nepeňažné operácie:		
Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	146 116	196 777
Zmena stavu opravných položiek	36 246	-173 535
Nerealizované kurzové straty	0	0
Nerealizované kurzové zisky	0	0
Rezervy	-187 254	60 684
Strata (zisk) z predaja dlhodobého majetku	0	0
Výnosy z dlhodobého finančného majetku	0	0
Rozdiel medzi uznanou hodnotou vkladu a účtovnou hodnotou majetku	0	0
Iné nepeňažné operácie	156 416	393 926
Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu	1 881 636	2 770 357
Zmena pracovného kapitálu:		
Úbytok (prírastok) pohľadávok z obchodného styku a iných pohľadávok (vrátane časového rozlíšenia aktív)	-6 051 524	1 697 582
Úbytok (prírastok) zásob	-2 906 577	-93 137
(Úbytok) prírastok záväzkov (vrátane časového rozlíšenia pasív)	4 300 872	-1 406 860
Peňažné toky z prevádzky	-2 775 593	2 967 943

Peňažné prostriedky

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu Peniaze na ceste, ktorý sa viaže na prevod medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

Ekvivalenty peňažných prostriedkov

Ekvivalentmi peňažných prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Štruktúra peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov

Položka	Účet	31/ 12/ 2022	31/ 12/ 2021
Peniaze	211	1 049	699
Ceniny	213	352	0
Účty v bankách	221	4 541 626	991 402
Kontokorentný účet	221		
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty		4 543 027	992 101
Finančné účty spolu		4 543 027	992 101
Rozdiel		0	0

Spoločnosť použila na vykazovanie peňažných tokov z prevádzkovej činnosti nepriamu metódu.